



Lierne kommune

Ordfører



Justisministerens kontor

Vår ref:
20/2750-30-BES

L.nr.
3389/21

Arkiv:
G10

Deres ref:

Dato:
09.02.2021

SVAR - STENGTE GRENSER - KONSEKVENSER FOR HELSE- OG OMSORGSSEKTOREN I DIN KOMMUNE

Det vises til brev til grensekommuner fra justisminister Monica Mæland datert 4.2.2021. Her blir kommunene bedt om å vurdere konsekvensene dersom:

1. Grensene stenges for pendlere fra Sverige og Finland som jobber i den norske helse- og omsorgssektoren
2. Grensene ikke stenges, men at det i stedet ilegges 10-dagers karantene for pendlere som jobber i den norske helse- og omsorgssektoren

Det bes også om tilbakemelding på hvilke kompenserende tiltak kommunen da eventuelt vil iverksette

Kort om Lierne kommune

Lierne kommune ligger i norddelen av Trøndelag og grenser til Sveige. Kommunen har 1350 innbyggere. Grensen til Sverige er lang, og det er hele 6 grenseoverganger her.

Vår beliggenhet gjør at kommunen er en felles bo- og arbeidsregion med våre to svenske naboer, Frostviken og Hotagen, grensedelene av storkommunene Strømsund og Krokrom. Det betyr at vi som bor her aldri har tenkt på at vi krysser en grense, vi er et og samme lokalsamfunn. Til "nabobyen" på svensk side er det fra kommunesenteret i Lierne en kjøretur på 30 minutter, fra nabokommuner på norsk side er det over 1 times kjøretur.

Det er totalt ca. 50 personer som arbeidspendler fra Frostviksområde og Hotagen til Lierne, hvorav de fleste er dagpendlere. Vi er totalt avhengig av denne arbeidskraften for å holde samfunnet i gang. Etter at grensa ble stengt i mars 2020 har denne pendlinga kunne skje fordi dagpendling har vært unntatt karantene. I september kom kravet om at alle dagpendlere måtte teste seg hver uke, dette har lojalt blitt fulgt opp av ansatte både i privat næringsliv og av ansatte i Lierne kommune.

Det må også bemerkes at smitten like over grensa har vært lav i hele perioden, kun noen få enkelttilfeller. På svensk side er det i Östersund-området smitten har vært stor, fra kommunesenteret i Lierne er det ca. 20 mil til Östersund.

Postadresse:
Heggvollveien 6
7882 Nordli
E-post: postmottak@lierne.kommune.no
Hjemmeside: www.lierne.kommune.no

Sentralbord: 74 34 34 00
Telefaks: 74 34 34 90
Saksbehandler tlf: 482 54 674

Bankgiro: 4448.10.01894
Skattekonto: 6345.06.17387
Org. nr: 972 417 963

Tilbakemelding på konsekvenser

Justisdepartementets ønsker om tilbakemeldinger på konsekvenser for helse og omsorgstjenester. Vi ønsker samtidig å presisere at det for vår del også gjelder alle ansatte i samfunnskritiske funksjoner, i og med at alle disse pr i dag har mulighet til å krysse grensen.

Helse- og omsorgsetaten i Lierne kommune har ca. 120 ansatte.

Helse og omsorgsetaten har pr i dag 10 ansatte som er bosatt på svensk side som dagpendler for å arbeide ved etaten. De arbeider på sykehjem (4 stk), omsorgsboliger (5 stk) og ved legekontor (1 stk)

For helse og omsorgstjenesten i Lierne kommune vil det medføre store utfordringer å bemanne våre tjenester hvis unntak for grensepassering for våre dagpendlere tas bort. Det å innføre 10-dagers karantene for dagpendlere klarer vi ikke å se skal fungere. Våre dagpendlere har familie på den andre siden av grensen. Med at Sverige også har innført innreisestopp, er dagpendlere nærmest ilagt karantene når de kommer hjem, de har kun mulighet til å omgås folk i eget hushold.

Dagpendlere gjennomfører som nevnt screeningstest for Covid-19 hver 7 dag. Dette er satt i et system og fungerer godt.

Vi er få innbyggere i kommunen, og vi er helt avhengig av våre svenske ansatte, både i kommunen og i det private næringslivet. Vi har lav arbeidsledighet, 1,7%. Det betyr at det på norsk side er en begrenset tilgang på arbeidskraft. Våre nabokommuner i Norge har også lav arbeidsledighet. Dette, sammen med store avstander, vil ved en endring av unntakene gjøre det utfordrende å opprettholde tjenestene. Hvis grensene stenges også for dagpendlere i helse- og omsorgssektoren mister vi det som er vårt naturlige arbeidsmarked.

Vi har lagt våre planer for et smitteutbrudd i kommunen, og hvordan vi skal opprettholde våre tjenester ved at grupper av ansatte må i karantene. Disse planene innebærer naturligvis også våre svenske ansatte. Hvilke kompenserende tiltak vi kan sette inn hvis vi ikke har tilgang til den svenske arbeidskraften er pr nå noe vanskelig å peke på. Vi ser for oss at vi vil kunne få en lavere pleiefaktor, med de utfordringer det vil føre med seg. Dette vil kunne kompenseres med mer bruk av overtid, men som igjen vil føre til en stor belastning på ansatte. Et mulig kompenserende tiltak vil være å hente inn arbeiderkraft som blir her over lengre perioder, med at de da settes i 10-dagers karantene når de kommer til landet.

Vi har også ved et smitteutbrudd planlagt en forskyving av arbeidskraft internt i kommunen. Skulle det bli endring for dagpendlere må vi iverksette disse planene tidligere, og vil være veldig sårbar hvis vi får et smitteutbrudd.

Oppsummert

For Lierne kommune får det store konsekvenser dersom grensen stenges for denne gruppen. Karantene i 10-dager vil ikke på noen måte være en løsning for de som dagpendler.

Med hilsen

Bente Estil
Ordfører

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen underskrift